

000058



tik tak
papelaria, esportivos e brinquedos

PROPOSTA DE PREÇO

DADOS EMPRESARIAIS

RAZÃO SOCIAL	RODRIGUES COM. DE ART.DE PAPEL. E ESPORT. EIRELI
CNPJ Nº	31.868.643/0001-85
INSCRIÇÃO ESTADUAL	15.621.521-7
ENDEREÇO	RUA SANTO ANTÔNIO Nº 316 VILA PAULISTA
CEP	68.552.690
CIDADE	REDENÇÃO- PA
TELEFONE	(94)99115-6517
E-MAIL	globalempreendimentos.comercial@gmail.com
VALIDADE DA PROPOSTA	60 DIAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Papel A4 resma 10x1	cx	300	R\$ 260,00	R\$ 78.000,00
2	Almofada para carimbo nº 3	un	72	R\$ 14,90	R\$ 1.072,80
3	Agenda permanente capa dura resistente preta	un	120	R\$ 45,00	R\$ 5.400,00
4	Folha EVA 40x48 cores sortidas	un	3.600	R\$ 4,15	R\$ 14.940,00
5	Folha EVA 40x48 cores sortidas com brilho	un	3.600	R\$ 7,90	R\$ 28.440,00
6	Fita adesiva grossa transparente 48mmx50m	un	300	R\$ 10,90	R\$ 3.270,00
7	Pasta grampo trilho 340x250x30mm plástico transparente incolor	un	1.800	R\$ 5,25	R\$ 9.450,00
8	Canetinhas hidrográficas 12x1	jogo	360	R\$ 12,90	R\$ 4.644,00
9	Lápis de cor grande 12 cores	cx	600	R\$ 9,00	R\$ 5.400,00
10	Folha de isopor 100x50x20mm	un	360	R\$ 15,00	R\$ 5.400,00
11	Pistola de cola quente grossa (grande)	un	72	R\$ 65,00	R\$ 4.680,00
12	Pistola de cola quente fina (pequena)	un	72	R\$ 55,00	R\$ 3.960,00
13	Caderno capa dura brochura costurado 96 fls	un	120	R\$ 16,90	R\$ 2.028,00
14	Bastao de cola quente fina 80x1	pc	120	R\$ 152,00	R\$ 18.240,00
15	Bastao de cola quente grossa 38x1	pc	120	R\$ 103,00	R\$ 12.360,00
16	Massa de modelar 12x1 180g	cx	600	R\$ 12,00	R\$ 7.200,00
17	Giz de cera grande 12x1 112g	cx	600	R\$ 8,00	R\$ 4.800,00
18	Clips nº 3/0 50x1	cx	120	R\$ 5,32	R\$ 638,40
19	Clips nº 6/0 50x1	cx	120	R\$ 5,28	R\$ 633,60
20	Clips beta médio colorido 100x1	cx	60	R\$ 8,50	R\$ 510,00
21	Caneta esferográfica cor azul 50x1 em material plástico, ponta em aço inoxidável ou latão, com esfera de tungstênio, corpo transparente, selo de adequação a norma ABNT NBR 15236/2012-versão corrigida 2013.	cx	60	R\$ 65,00	R\$ 3.900,00
22	Caneta esferográfica cor preta 50x1 em material plástico, ponta em aço inoxidável ou latão, com esfera de tungstênio, corpo transparente, selo de adequação a norma ABNT NBR 15236/2012-versão corrigida 2013.	cx	60	R\$ 65,00	R\$ 3.900,00
23	Caneta esferográfica cor vermelha 50x1 em material plástico, ponta em aço inoxidável ou latão, com esfera de tungstênio, corpo transparente, selo de adequação a norma ABNT NBR 15236/2012-versão corrigida 2013.	cx	60	R\$ 65,00	R\$ 3.900,00
24	Envelope amarelo A4 240x240mm	un	1.800	R\$ 0,80	R\$ 1.440,00
25	Caneta marca-texto fluorescente cor verde, corpo em material plástico, ponta em poliéster.	un	180	R\$ 2,90	R\$ 522,00
26	Papel camurça cores sortidas	un	1.800	R\$ 2,10	R\$ 3.780,00
27	Pasta em L – Transparente para papel A4. 10x1	pc	1.800	R\$ 2,25	R\$ 4.050,00

000059

28	Pasta elástica PP polietileno ofício cor cristal	un	1.800	R\$ 5,25	R\$ 9.450,00
29	Caneta corretiva 8 ml	un	120	R\$ 8,90	R\$ 1.068,00
30	Corretivo líquido – para erros mecanográficos e manuais, base d'água, secagem rápida, atóxico, inodoro, não inflamável, em frasco com 18 ml. 24x1	cx	120	R\$ 93,60	R\$ 11.232,00
31	Livro ATA 100 folhas 203x298mm	un	120	R\$ 28,00	R\$ 3.360,00
32	Pincel para quadro branco cor preta	un	120	R\$ 8,50	R\$ 1.020,00
33	Pincel para quadro branco cor azul	un	120	R\$ 8,50	R\$ 1.020,00
34	Pincel para quadro branco cor vermelha	un	120	R\$ 8,50	R\$ 1.020,00
35	Adesivo quadro branco escolar 3x1m	un	24	R\$ 200,00	R\$ 4.800,00
36	Tinta para carimbo 30 ml cor azul	un	60	R\$ 9,00	R\$ 540,00
37	Prancheta acrílico ofício	un	96	R\$ 32,00	R\$ 3.072,00
38	Borracha cor branca 20x1	cx	120	R\$ 31,00	R\$ 3.720,00
39	Apontador com depósito 24x1	cx	120	R\$ 33,00	R\$ 3.960,00
40	Lápis preto nº 2 HB 144x1	cx	60	R\$ 68,00	R\$ 4.080,00
41	Cola branca 90 g – a base de pva, tipo escolar, bisnaga com 90g, validade mínima de 18 meses contados da data de recebimento, nome do fabricante, data de fabricação e número do lote. 12x1	cx	60	R\$ 54,00	R\$ 3.240,00
42	Cola branca líquida para papel 500 g	un	120	R\$ 19,00	R\$ 2.280,00
43	Cola líquida escolar para isopor 90 g – produto de boa qualidade, e deverar conter o nome do fabricante, data de fabricação e número do lote. 12x1	cx	120	R\$ 84,00	R\$ 10.080,00
44	Régua 30cm, em acrílico cristal, não flexível, com graduação precisa. 10x1	pc	480	R\$ 19,00	R\$ 9.120,00
45	Cola colorida 23 g com glitter 6 cores	cx	360	R\$ 30,72	R\$ 11.059,20
46	Cola colorida com 4 cores 23 g	cx	240	R\$ 20,48	R\$ 4.915,20
47	Cartolina 150 g 50x66 cores sortidas	un	600	R\$ 1,80	R\$ 1.080,00
48	Papel cartão 240 cores sortidas 50x70	un	600	R\$ 3,25	R\$ 1.950,00
49	Papel madeira A4 180 palha	un	600	R\$ 55,00	R\$ 33.000,00
50	Apagador de quadro branco	un	60	R\$ 14,00	R\$ 840,00
51	Papel crepom cores sortidas 48x200 cm	un	2.400	R\$ 2,80	R\$ 6.720,00
52	Papel laminado cores sortidas 45x59 cm	un	1.800	R\$ 3,90	R\$ 7.020,00
53	Papel celofane cores sortidas 85x100 cm	un	1.800	R\$ 1,90	R\$ 3.420,00
54	Papel seda 48x60 cm	un	720	R\$ 0,80	R\$ 576,00
55	Pinceis para pintura nº 10	un	480	R\$ 5,00	R\$ 2.400,00
56	Olhos móvel sem pestana c/100 unidades de 6mm	un	120	R\$ 15,90	R\$ 1.908,00
57	Olhos móvel sem pestana c/100 unidades de 7mm	un	120	R\$ 18,00	R\$ 2.160,00
58	Bolas de isopor 250mm	un	360	R\$ 6,80	R\$ 2.448,00
59	Bolas de isopor 50mm	un	1.200	R\$ 2,50	R\$ 3.000,00
60	Bolas de isopor 100mm	un	600	R\$ 4,90	R\$ 2.940,00
61	Livro guia de endereçamento postal	un	24	R\$ 38,00	R\$ 912,00
62	Tesoura escolar sem ponta pequena	un	720	R\$ 6,25	R\$ 4.500,00
63	Alfinete c/ cabeça colorida 100x1	pc	120	R\$ 18,00	R\$ 2.160,00
64	Tinta guache c/ 06 unidades	cx	360	R\$ 8,90	R\$ 3.204,00
65	Caixa organizadora em polionda 31x23, 5x15	un	120	R\$ 99,00	R\$ 11.880,00
66	Envelope ouro 200x280mm 80g c/250 unidades	cx	60	R\$ 175,00	R\$ 10.500,00
67	Envelope colorido 80g 114x162 c/100 unidades	cx	120	R\$ 100,00	R\$ 12.000,00
68	Grampo trilha plástico branco 80mm p/200 fls 75g 50x1	cx	120	R\$ 18,00	R\$ 2.160,00
69	Caderno capa dura espiral 1 matéria 96 fls	un	240	R\$ 29,00	R\$ 6.960,00
70	Caderno capa dura espiral 6 matérias 220 fls	un	240	R\$ 39,00	R\$ 9.360,00
71	Pasta suspensa completa – para uso em arquivamento com medidas de aproximadamente 36cm de comprimento e 23,5cm de largura em cartão pardo resistente 330g/m², com visor e etiqueta, grampo plástico e haste plástica removível, na cor amarela, de boa qualidade durabilidade e resistência.	un	600	R\$ 4,60	R\$ 2.760,00

000060

72	Pasta AZ lombo largo – para arquivamento em papelão super resistente, na cor preta medindo aproximadamente 35cm de altura, 8cm de lombo, 27cm de largura, com porta etiqueta no lombo, em plástico resistente, borda inferior em aço, apresentando garantia de qualidade, prazo de validade indeterminado.	un	600	R\$ 29,00	R\$ 17.400,00
73	Anote e cole – recados auto-adesivos removível, medindo aproximadamente 38x51mm, contendo 4 blocos, diversas cores, cada bloco contendo 100 fls, prazo de validade igual ou superior a 10 (dez) anos.	pc	120	R\$ 12,50	R\$ 1.500,00
74	Estilite – de boa qualidade, lamina medindo aproximadamente 1cm de largura x 9cm de comprimento, de boa qualidade, prazo de validade indeterminado.	un	120	R\$ 6,00	R\$ 720,00
75	Extrator de grampos – de boa qualidade, em aço inox, medindo aproximadamente 1,5cm de largura x 15cm de comprimento, prazo de validade indeterminado.	un	120	R\$ 3,80	R\$ 456,00
76	Grampeador – medindo aprox. 20cm de comprimento para ser utilizado grampos 26/6, apresentando garantia de qualidade, durabilidade e de fabricação brasileira.	un	120	R\$ 32,00	R\$ 3.840,00
77	Perfurador – grande 2 furos, estrutura de metal, com capacidade de até 60 fls de papel com gramatura 75g/m², margeador escala para ajuste de formato de p., trava de segurança, disco de apoio dimensões: 26x12x13cm, apresentando garantia de qualidade.	un	120	R\$ 199,00	R\$ 23.880,00
78	Grampo para grampeador – modelo 26/6, caixa com 5.000 unidades, fabricado com arame de aço revestido, produto não perecível, prazo de validade indeterminado.	cx	96	R\$ 11,00	R\$ 1.056,00
79	Plástico bolha 1,30 x 100 mts	rolo	48	R\$ 275,00	R\$ 13.200,00
80	Pasta documento PP c/ presilha Romeu/Julieta – cores sortidas.	un	720	R\$ 4,50	R\$ 3.240,00
81	Mochila escolar medindo 40cm de altura x 32 cm de comprimento x 14 cm de profundidade, parte frontal em tecido emborrachado.	un	20	R\$ 68,00	R\$ 1.360,00
82	Pasta cartão duplo plastificado com grampo plástico para processo tam. 350mm x 230mm.	un	200	R\$ 5,90	R\$ 1.180,00
VALOR					R\$ 525.285,20
VALOR POR EXTENSO					quinhentos e vinte cinco mil, duzentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos

**RODRIGUES COMERCIO
DE ARTIGOS DE
PAPELARIA E
ESPO:31868643000185**

Assinado de forma digital por
RODRIGUES COMERCIO DE
ARTIGOS DE PAPELARIA E
ESPO:31868643000185

Dados: 2023.07.10 11:35:31 -03'00'

REDENÇÃO, 10 DE JULHO DE 2023

RODRIGUES COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVO EIRELI
CNPJ:31.868.643/0001-85
ODALIA RODRIGUES DA SILVA COSTA
SÓCIA ADMINISTRADORA

CENTAURUS PAPELARIA LTDA

CNPJ: 06.060.291/0001-90
AV. JK Nº1315 – CENTRO
CEP: 68.540-000 – CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA – PA

ITEM	QUANT	UNID	DISCRIMINAÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1.	300	cx	Papel A4 resma 10x1	275,00	82.500,00
2.	72	un	Almofada para carimbo nº 3	15,00	1.080,00
3.	120	un	Agenda permanente capa dura resistente preta	34,50	4.140,00
4.	3.600	un	Folha EVA 40x48 cores sortidas	3,50	12.600,00
5.	3.600	un	Folha EVA 40x48 cores sortidas com brilho	5,90	21.240,00
6.	300	un	Fita adesiva grossa transparente 48mmx50m	8,50	2.550,00
7.	1.800	un	Pasta grampo trilho 340x250x30mm plástico transparente incolor	4,75	8.550,00
8.	360	jogo	Canetinhas hidrográficas 12x1	10,50	3.780,00
9.	600	cx	Lápis de cor grande 12 cores	8,50	5.100,00
10.	360	un	Folha de isopor 100x50x20mm	12,00	4.320,00
11.	72	un	Pistola de cola quente grossa (grande)	50,00	3.600,00
12.	72	un	Pistola de cola quente fina (pequena)	40,00	2.880,00
13.	120	un	Caderno capa dura brochura costurado 96 fls	15,00	1.800,00
14.	120	pc	Bastao de cola quente fina 80x1	90,00	10.800,00
15.	120	pc	Bastao de cola quente grossa 38x1	90,00	10.800,00
16.	600	cx	Massa de modelar 12x1 180g	11,00	6.600,00
17.	600	cx	Giz de cera grande 12x1 112g	9,00	5.400,00
18.	120	cx	Clips nº 3/0 50x1	4,50	540,00
19.	120	cx	Clips nº 6/0 50x1	4,75	570,00
20.	60	cx	Clips beta médio colorido 100x1	10,00	600,00
21.	60	cx	Caneta esferográfica cor azul 50x1 em material plástico, ponta em aço inoxidável	75,00	4.500,00

			ou latão, com esfera de tungstênio, corpo transparente, selo de adequação a norma ABNT NBR 15236/2012-versão corrigida 2013.		
22.	60	cx	Caneta esferográfica cor preta 50x1 em material plástico, ponta em aço inoxidável ou latão, com esfera de tungstênio, corpo transparente, selo de adequação a norma ABNT NBR 15236/2012-versão corrigida 2013.	75,00	4.500,00
23.	60	cx	Caneta esferográfica cor vermelha 50x1 em material plástico, ponta em aço inoxidável ou latão, com esfera de tungstênio, corpo transparente, selo de adequação a norma ABNT NBR 15236/2012-versão corrigida 2013.	75,00	4.500,00
24.	1.800	un	Envelope amarelo A4 240x240mm	1,90	3.420,00
25.	180	un	Caneta marca-texto fluorescente cor verde, corpo em material plástico, ponta em poliéster.	2,50	450,00
26.	1.800	un	Papel camurça cores sortidas	2,30	4.140,00
27.	1.800	pc	Pasta em L – Transparente para papel A4. 10x1	20,00	36.000,00
28.	1.800	un	Pasta elástica PP polietileno ofício cor cristal	3,50	6.300,00
29.	120	un	Caneta corretiva 8 ml	9,00	1.080,00
30.	120	cx	Corretivo líquido – para erros mecanográficos e manuais, base d'água, secagem rápida, atóxico, inodoro, não inflamável, em frasco com 18 ml. 24x1	108,00	12.960,00
31.	120	un	Livro ATA 100 folhas 203x298mm	27,00	3.240,00
32.	120	un	Pincel para quadro branco cor preta	6,00	720,00
33.	120	un	Pincel para quadro branco cor azul	6,00	720,00
34.	120	un	Pincel para quadro branco cor vermelha	6,00	720,00
35.	24	un	Adesivo quadro branco escolar 3x1m	250,00	6.000,00
36.	60	un	Tinta para carimbo 30 ml cor azul	8,00	480,00
37.	96	un	Prancheta acrílico ofício	30,00	2.880,00
38.	120	cx	Borracha cor branca 20x1	35,00	4.200,00

39.	120	cx	Apontador com deposito 24x1	60,00	7.200,00
40.	60	cx	Lápis preto nº 2 HB 144x1	90,00	5.400,00
41.	60	cx	Cola branca 90 g – a base de pva, tipo escolar, bisnaga com 90g, validade mínima de 18 meses contados da data de recebimento, nome do fabricante, data de fabricação e numero do lote. 12x1	50,00	3.000,00
42.	120	un	Cola branca liquida para papel 500 g	18,00	2.160,00
43.	120	cx	Cola liquida escolar para isopor 90 g – produto de boa qualidade, e deverar conter o nome do fabricante, data de fabricação e numero do lote. 12x1	85,00	13.200,00
44.	480	pc	Régua 30cm, em acrílico cristal, não flexível, com graduação precisa. 10x1	17,00	8.160,00
45.	360	cx	Cola colorida 23 g com glitter 6 cores	25,00	9.000,00
46.	240	cx	Cola colorida com 4 cores 23 g	19,00	4.560,00
47.	600	un	Cartolina 150 g 50x66 cores sortidas	1,70	1.020,00
48.	600	un	Papel cartão 240 cores sortidas 50x70	2,75	1.650,00
49.	600	un	Papel madeira A4 180 palha	37,50	22.500,00
50.	60	un	Apagador de quadro branco	15,00	900,00
51.	2.400	un	Papel crepom cores sortidas 48x200 cm	2,70	6.480,00
52.	1.800	un	Papel laminado cores sortidas 45x59 cm	3,00	5.400,00
53.	1.800	un	Papel celofane cores sortidas 85x100 cm	1,95	3.510,00
54.	720	un	Papel seda 48x60 cm	0,75	540,00
55.	480	un	Pinceis para pintura nº 10	3,50	1.680,00
56.	120	un	Olhos móvel sem pestana c/100 unidades de 6mm	13,50	1.620,00
57.	120	un	Olhos móvel sem pestana c/100 unidades de 7mm	17,00	2.040,00
58.	360	un	Bolas de isopor 250mm	17,50	6.300,00
59.	1.200	un	Bolas de isopor 50mm	1,50	1.800,00
60.	600	un	Bolas de isopor 100mm	4,50	2.700,00
61.	24	un	Livro guia de endereçamento postal	35,00	840,00
62.	720	un	Tesoura escolar sem ponta pequena	6,50	4.680,00

63.	120	pc	Alfinete c/ cabeça colorida 100x1	15,00	1.800,00
64.	360	cx	Tinta guache c/ 06 unidades	9,00	3.240,00
65.	120	un	Caixa organizadora em polionda 31x23, 5x15	80,00	9.600,00
66.	60	cx	Envelope ouro 200x280mm 80g c/250 unidades	150,00	10.200,00
67.	120	cx	Envelope colorido 80g 114x162 c/100 unidades	75,00	13.200,00
68.	120	cx	Grampo trilho plástico branco 80mm p/200 fls 75g 50x1	18,50	2.220,00
69.	240	un	Caderno capa dura espiral 1 materia 96 fls	21,00	5.040,00
70.	240	un	Caderno capa dura espiral 6 materias 220 fls	31,00	7.440,00
71.	600	un	Pasta suspensa completa – para uso em arquivamento com medidas de aproximadamente 36cm de comprimento e 23,5cm de largura em cartão pardo resistente 330g/m ² , com visor e etiqueta, grampo plástico e haste plástica removível, na cor amarela, de boa qualidade durabilidade e resistência.	4,50	2.700,00
72.	600	un	Pasta AZ lombo largo – para arquivamento em papelão super resistente, na cor preta medindo aproximadamente 35cm de altura, 8cm de lombo, 27cm de largura, com porta etiqueta no lombo, em plástico resistente, borda inferior em aço, apresentando garantia de qualidade, prazo de validade indeterminado.	28,00	16.800,00
73.	120	pc	Anote e cole – recados auto-adesivos removível, medindo aproximadamente 38x51mm, contendo 4 blocos, diversas cores, cada bloco contendo 100 fls, prazo de validade igual ou superior a 10 (dez) anos.	12,00	1.440,00
74.	120	un	Estilete – de boa qualidade, lamina medindo aproximadamente 1cm de largura x 9cm de comprimento, de boa qualidade, prazo de validade indeterminado.	4,50	540,00
75.	120	un	Extrator de grampos – de boa qualidade, em aço inox, medindo aproximadamente 1,5cm	3,85	462,00

000065

			de largura x 15cm de comprimento, prazo de validade indeterminado.		
76.	120	un	Grampeador – medindo aprox. 20cm de comprimento para ser utilizado grampos 26/6, apresentando garantia de qualidade, durabilidade e de fabricação brasileira.	40,00	4.800,00
77.	120	un	Perfurador – grande 2 furos, estrutura de metal, com capacidade de até 60 fls de papel com gramatura 75g/m ² , margeador escala para ajuste de formato de p., trava de segurança, disco de apoio dimensões: 26x12x13cm, apresentando garantia de qualidade.	220,00	26.400,00
78.	96	cx	Grampo para grampeador – modelo 26/6, caixa com 5.000 unidades, fabricado com arame de aço revestido, produto não perecível, prazo de validade indeterminado.	11,50	1.104,00
79.	48	rolo	Plástico bolha 1,30 x 100 mts	270,00	12.960,00
80.	720	un	Pasta documento PP c/ presilha Romeu/Julieta – cores sortidas.	4,00	2.880,00
81.	20	un	Mochila escolar medindo 40cm de altura x 32 cm de comprimento x 14 cm de profundidade, parte frontal em tecido emborrachado.	75,00	1.800,00
82.	200	un	Pasta cartão duplo plastificado com grampo plástico para processo tam. 350mm x 230mm.	5,75	1.150,00
				TOTAL	R\$ 528.376,00

Orçamento valido por 90 dias.

Conceição do Araguaia 25 de julho de 2023.



CENTAURUS PAPELARIA LTDA
CNPJ: 85.060.291/0001-90



Impressos Ltda. - Araguaia - PA

IMPÉRIO IMPRESSOS LTDA

Av. Carajás nº 3736 – Centro Conceição do Araguaia – PA – CEP: 68.540-000

imperiopressoscd@gmail.com

Inscrição Municipal: 5402886 - Inscrição Estadual: 157831248

CNPJ:43.155.781/0001-04

Objeto: Cotação de materiais de expediente para Secretaria Municipal de Assistência Social de Conceição do Araguaia

Data: 25/07/2023

Validade da Proposta: 60 dias

ITEM	QUANT	UNID	DISCRIMINAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	300	cx	Papel A4 resma 10x1	R\$ 290,00	R\$ 87.000,00
2.	72	un	Almofada para carimbo nº 3	R\$ 16,30	R\$ 1.173,60
3.	120	un	Agenda permanente capa dura resistente preta	R\$ 20,00	R\$ 2.400,00
4.	3.600	un	Folha EVA 40x48 cores sortidas	R\$ 3,00	R\$ 10.800,00
5.	3.600	un	Folha EVA 40x48 cores sortidas com brilho	R\$ 6,20	R\$ 22.320,00
6.	300	un	Fita adesiva grossa transparente 48mmx50m	R\$ 9,30	R\$ 2.790,00
7.	1.800	un	Pasta grampo trilho 340x250x30mm plástico transparente incolor	R\$ 4,50	R\$ 8.100,00
8.	360	jogo	Canetinhas hidrográficas 12x1	R\$ 9,99	R\$ 3.596,40
9.	600	cx	Lápis de cor grande 12 cores	R\$ 9,80	R\$ 5.880,00
10.	360	un	Folha de isopor 100x50x20mm	R\$ 11,50	R\$ 4.140,00
11.	72	un	Pistola de cola quente grossa (grande)	R\$ 42,50	R\$ 3.060,00
12.	72	un	Pistola de cola quente fina (pequena)	R\$ 31,50	R\$ 2.268,00
13.	120	un	Caderno capa dura brochura costurado 96 fls	R\$ 15,94	R\$ 1.912,80
14.	120	pc	Bastao de cola quente fina 80x1	R\$ 82,97	R\$ 9.956,40
15.	120	pc	Bastao de cola quente grossa 38x1	R\$ 82,97	R\$ 9.956,40
16.	600	cx	Massa de modelar 12x1 180g	R\$ 12,79	R\$ 7.674,00
17.	600	cx	Giz de cera grande 12x1 112g	R\$ 11,98	R\$ 7.188,00
18.	120	cx	Clips nº 3/0 50x1	R\$ 3,88	R\$ 465,60
19.	120	cx	Clips nº 6/0 50x1	R\$ 5,60	R\$ 672,00
20.	60	cx	Clips beta médio colorido 100x1	R\$ 15,00	R\$ 900,00
21.	60	cx	Caneta esferográfica cor azul 50x1 em material plástico, ponta em aço inoxidável ou latão, com esfera de tungstênio, corpo transparente, selo de adequação a norma ABNT NBR 15236/2012-versão corrigida 2013.	R\$ 90,00	R\$ 5.400,00
22.	60	cx	Caneta esferográfica cor preta 50x1 em material plástico, ponta em aço inoxidável ou latão, com esfera de tungstênio, corpo	R\$ 90,00	R\$ 5.400,00

IMPÉRIO IMPRESSOS LTDA

Av. Carajás nº 3736 – Centro Conceição do Araguaia – PA – CEP: 68.540-000

imperioimpressoscda@gmail.com

Inscrição Municipal: 5402886 - Inscrição Estadual: 157831248

CNPJ:43.155.781/0001-04

			transparente, selo de adequação a norma ABNT NBR 15236/2012-versão corrigida 2013.		
23.	60	cx	Caneta esferográfica cor vermelha 50x1 em material plástico, ponta em aço inoxidável ou latão, com esfera de tungstênio, corpo transparente, selo de adequação a norma ABNT NBR 15236/2012-versão corrigida 2013.	R\$ 90,00	R\$ 5.400,00
24.	1.800	un	Envelope amarelo A4 240x240mm	R\$ 1,50	R\$ 2.700,00
25.	180	un	Caneta marca-texto fluorescente cor verde, corpo em material plástico, ponta em poliéster.	R\$ 2,69	R\$ 484,20
26.	1.800	un	Papel camurça cores sortidas	R\$ 2,55	R\$ 4.590,00
27.	1.800	pc	Pasta em L – Transparente para papel A4. 10x1	R\$ 22,20	R\$ 39.960,00
28.	1.800	un	Pasta elástica PP polietileno ofício cor cristal	R\$ 2,52	R\$ 4.536,00
29.	120	un	Caneta corretiva 8 ml	R\$ 9,00	R\$ 1.080,00
30.	120	cx	Corretivo líquido – para erros mecanográficos e manuais, base d'água, secagem rápida, atóxico, inodoro, não inflamável, em frasco com 18 ml. 24x1	R\$ 124,75	R\$ 14.970,00
31.	120	un	Livro ATA 100 folhas 203x298mm	R\$ 28,00	R\$ 3.360,00
32.	120	un	Pincel para quadro branco cor preta	R\$ 4,50	R\$ 540,00
33.	120	un	Pincel para quadro branco cor azul	R\$ 4,50	R\$ 540,00
34.	120	un	Pincel para quadro branco cor vermelha	R\$ 4,50	R\$ 540,00
35.	24	un	Adesivo quadro branco escolar 3x1m	R\$ 300,00	R\$ 7.200,00
36.	60	un	Tinta para carimbo 30 ml cor azul	R\$ 7,16	R\$ 429,60
37.	96	un	Prancheta acrílico ofício	R\$ 27,50	R\$ 2.640,00
38.	120	cx	Borracha cor branca 20x1	R\$ 40,00	R\$ 4.800,00
39.	120	cx	Apontador com depósito 24x1	R\$ 55,80	R\$ 6.696,00
40.	60	cx	Lápis preto nº 2 HB 144x1	R\$ 133,20	R\$ 7.992,00
41.	60	cx	Cola branca 90 g – a base de pva, tipo escolar, bisnaga com 90g, validade mínima de 18 meses contados da data de recebimento, nome do fabricante, data de fabricação e número do lote. 12x1	R\$ 57,00	R\$ 3.420,00
42.	120	un	Cola branca líquida para papel 500 g	R\$ 16,60	R\$ 1.992,00
43.	120	cx	Cola líquida escolar para isopor 90 g – produto de boa qualidade, e deverar conter o nome do	R\$ 136,56	R\$ 16.387,20

IMPÉRIO IMPRESSOS LTDA

Av. Carajás nº 3736 – Centro Conceição do Araguaia – PA – CEP: 68.540-000

imperioimpressoscd@gmail.com

Inscrição Municipal: 5402886 - Inscrição Estadual: 157831248

CNPJ:43.155.781/0001-04

			fabricante, data de fabricação e numero do lote. 12x1		
44.	480	pc	Régua 30cm, em acrílico cristal, não flexível, com graduação precisa. 10x1	R\$ 15,00	R\$ 7.200,00
45.	360	cx	Cola colorida 23 g com glitter 6 cores	R\$ 21,12	R\$ 7.603,20
46.	240	cx	Cola colorida com 4 cores 23 g	R\$ 16,80	R\$ 4.032,00
47.	600	un	Cartolina 150 g 50x66 cores sortidas	R\$ 1,50	R\$ 900,00
48.	600	un	Papel cartão 240 cores sortidas 50x70	R\$ 2,50	R\$ 1.500,00
49.	600	un	Papel madeira A4 180 palha	R\$ 25,89	R\$ 15.534,00
50.	60	un	Apagador de quadro branco	R\$ 17,65	R\$ 1.059,00
51.	2.400	un	Papel crepom cores sortidas 48x200 cm	R\$ 2,80	R\$ 6.720,00
52.	1.800	un	Papel laminado cores sortidas 45x59 cm	R\$ 2,50	R\$ 4.500,00
53.	1.800	un	Papel celofane cores sortidas 85x100 cm	R\$ 2,00	R\$ 3.600,00
54.	720	un	Papel seda 48x60 cm	R\$ 0,50	R\$ 360,00
55.	480	un	Pinceis para pintura nº 10	R\$ 2,80	R\$ 1.344,00
56.	120	un	Olhos móvel sem pestana c/100 unidades de 6mm	R\$ 12,00	R\$ 1.440,00
57.	120	un	Olhos móvel sem pestana c/100 unidades de 7mm	R\$ 15,00	R\$ 1.800,00
58.	360	un	Bolas de isopor 250mm	R\$ 10,20	R\$ 3.672,00
59.	1.200	un	Bolas de isopor 50mm	R\$ 1,00	R\$ 1.200,00
60.	600	un	Bolas de isopor 100mm	R\$ 3,40	R\$ 2.040,00
61.	24	un	Livro guia de endereçamento postal	R\$ 34,50	R\$ 828,00
62.	720	un	Tesoura escolar sem ponta pequena	R\$ 7,00	R\$ 5.040,00
63.	120	pc	Alfinete c/ cabeça colorida 100x1	R\$ 5,89	R\$ 706,80
64.	360	cx	Tinta guache c/ 06 unidades	R\$ 9,10	R\$ 3.276,00
65.	120	un	Caixa organizadora em polionda 31x23, 5x15	R\$ 38,80	R\$ 4.656,00
66.	60	cx	Envelope ouro 200x280mm 80g c/250 unidades	R\$ 189,26	R\$ 11.355,60
67.	120	cx	Envelope colorido 80g 114x162 c/100 unidades	R\$ 150,00	R\$ 18.000,00
68.	120	cx	Grampo trilho plástico branco 80mm p/200 fls 75g 50x1	R\$ 19,26	R\$ 2.311,20
69.	240	un	Caderno capa dura espiral 1 materia 96 fls	R\$ 13,47	R\$ 3.232,80
70.	240	un	Caderno capa dura espiral 6 materias 220 fls	R\$ 26,74	R\$ 6.417,60
71.	600	un	Pasta suspensa completa – para uso em arquivamento com medidas de aproximadamente	R\$ 4,17	R\$ 2.502,00

IMPÉRIO IMPRESSOS LTDA

Av. Carajás nº 3736 – Centro Conceição do Araguaia – PA – CEP: 68.540-000

imperiopressoscd@gmail.com

Inscrição Municipal: 5402886 - Inscrição Estadual: 157831248

CNPJ:43.155.781/0001-04

			36cm de comprimento e 23,5cm de largura em cartão pardo resistente 330g/m², com visor e etiqueta, grampo plástico e haste plástica removível, na cor amarela, de boa qualidade durabilidade e resistência.		
72.	600	un	Pasta AZ lombo largo – para arquivamento em papelão super resistente, na cor preta medindo aproximadamente 35cm de altura, 8cm de lombo, 27cm de largura, com porta etiqueta no lombo, em plástico resistente, borda inferior em aço, apresentando garantia de qualidade, prazo de validade indeterminado.	R\$ 26,50	R\$ 15.900,00
73.	120	pc	Anote e cole – recados auto-adesivos removível, medindo aproximadamente 38x51mm, contendo 4 blocos, diversas cores, cada bloco contendo 100 fls, prazo de validade igual ou superior a 10 (dez) anos.	R\$ 11,50	R\$ 1.380,00
74.	120	un	Estilete – de boa qualidade, lamina medindo aproximadamente 1cm de largura x 9cm de comprimento, de boa qualidade, prazo de validade indeterminado.	R\$ 3,05	R\$ 366,00
75.	120	un	Extrator de grampos – de boa qualidade, em aço inox, medindo aproximadamente 1,5cm de largura x 15cm de comprimento, prazo de validade indeterminado.	R\$ 3,95	R\$ 474,00
76.	120	un	Grampeador – medindo aprox. 20cm de comprimento para ser utilizado grampos 26/6, apresentando garantia de qualidade, durabilidade e de fabricação brasileira.	R\$ 46,50	R\$ 5.580,00
77.	120	un	Perfurador – grande 2 furos, estrutura de metal, com capacidade de até 60 fls de papel com gramatura 75g/m², margeador escala para ajuste de formato de p., trava de segurança, disco de apoio dimensões: 26x12x13cm, apresentando garantia de qualidade.	R\$ 287,15	R\$ 34.458,00
78.	96	cx	Grampo para grampeador – modelo 26/6, caixa com 5.000	R\$ 12,15	R\$ 1.166,40



000070

IMPÉRIO IMPRESSOS LTDA

Av. Carajás nº 3736 – Centro Conceição do Araguaia – PA – CEP: 68.540-000

imperioimpressosda@gmail.com

Inscrição Municipal: 5402886 - Inscrição Estadual: 157831248

CNPJ:43.155.781/0001-04

			unidades, fabricado com arame de aço revestido, produto não perecível, prazo de validade indeterminado.		
79.	48	rolo	Plástico bolha 1,30 x 100 mts	R\$ 263,40	R\$ 12.643,20
80.	720	un	Pasta documento PP c/ presilha Romeu/Julieta – cores sortidas.	R\$ 3,87	R\$ 2.786,40
81.	20	un	Mochila escolar medindo 40cm de altura x 32 cm de comprimento x 14 cm de profundidade, parte frontal em tecido emborrachado.	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
82.	200	un	Pasta cartão duplo plastificado com grampo plástico para processo tam. 350mm x 230mm.	R\$ 4,92	R\$ 984,00
TOTAL					R\$ 533.878,40

Total= R\$ 533.878,40 (quinhentos e trinta e três mil e oitocentos e setenta e oito reais e quarenta centavos)

KELMA FERREIRA

DA

SILVA:72795247100

Assinado de forma digital

por KELMA FERREIRA DA

SILVA:72795247100

Dados: 2023.07.25

16:17:11 -03'00'

Kelma Ferreira da Silva
CNPJ: 43 155 781/0001-04